券时报》和巨潮资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。
（四）公司天河区总部土地签署《土地收储框架协议》的事宜。具体内容详见公司于2014年4月22日和7月
11日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。
（五）短期融资券的发行及兑付情况。具体内容详见本公司2014年3月7日、3月18日、8月19日在《中国证
券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。
（六）公司董事会、监事会换届选举的事宜。具体内容详见本公司2014年6月21日在《中国证券报》、《证
券时报》和巨潮资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。
（七）公司投资的琦衡公司控股股东对投资保障协议补偿款落实情况及投资补偿协议签订情况。具体内容

详见公司于2014年5月24日、12月13日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（网址：
http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告。
（八）公司调整股票期权激励计划相关事项及股票期权激励计划部分股票期权注销的事宜。具体内容详见

公司于2014年7月2日、7月11日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）
上披露的公告。
（九）公司因重大事项筹划停复牌及非公开发行A股股票预案的情况。具体内容详见公司于2014年10月8
日、11月29日在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（网址：http://www.cninfo.com.cn）上披露
的公告。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

广州市浪奇实业股份有限公司 2014年年度报告全文

41

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

广州市浪奇实业股份有限公司 2014年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,400 0.04% 0 0 0 12,525 12,525 200,925 0.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 188,400 0.04% 0 0 0 12,525 12,525 200,925 0.05%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 188,400 0.04% 0 0 0 12,525 12,525 200,925 0.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 444,975,188 99.96% 0 0 0 -12,525 -12,525 444,962,663 99.95%

1、人民币普通股 444,975,188 99.96% 0 0 0 -12,525 -12,525 444,962,663 99.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 445,163,588 100.00% 0 0 0 0 0 445,163,588 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司董事、高管人员傅勇国、陈建斌、陈树旭、陈韬和王英杰于2014年1月23日至29日期
间分别在二级市场买入公司股票，共计增持42,100股，根据规定上述股份的75%进行锁定，因此而增加有
限售条件股份31,575股；公司监事陈跃新因监事任期届满，不再担任监事职务，其所持有的公司股票25,400
股，原锁定限售的75%股份（19,050股）根据规定在报告期末全部解除限售。因而，报告期内共增加有限
售条件股份12,525股，相应减少12,525股无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

广州市浪奇实业股份有限公司 2014年年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

傅勇国 60,000 0 15,000 75,000 董事限售股

陈建斌 28,275 0 4,950 33,225 高管限售股

[…]

（1）在套期开始及以后期间，该套期预期会高度有效地抵销套期指定期间被套期风险引起
的公允价值或现金流量变动；
（2）该套期的实际抵销结果在80%至125%的范围内。

3、 套期会计处理方法：
（1）公允价值套期
套期衍生工具的公允价值变动计入当期损益。被套期项目的公允价值因套期风险而形成的变

动，计入当期损益，同时调整被套期项目的账面价值。
就与按摊余成本计量的金融工具有关的公允价值套期而言，对被套期项目账面价值所作的调

整，在调整日至到期日之间的剩余期间内进行摊销，计入当期损益。按照实际利率法的摊销

可于账面价值调整后随即开始，并不得晚于被套期项目终止针对套期风险产生的公允价值变

动而进行的调整。
如果被套期项目终止确认，则将未摊销的公允价值确认为当期损益。
被套期项目为尚未确认的确定承诺的，该确定承诺的公允价值因被套期风险引起的累计公允

价值变动确认为一项资产或负债，相关的利得或损失计入当期损益。套期工具的公允价值变

动亦计入当期损益。
（2）现金流量套期
套期工具利得或损失中属于有效套期的部分，直接确认为其他综合收益，属于无效套期的部

分，计入当期损益。
如果被套期交易影响当期损益的，如当被套期财务收入或财务费用被确认或预期销售发生

时，则将其他综合收益中确认的金额转入当期损益。如果被套期项目是一项非金融资产或非

金融负债的成本，则原在其他综合收益中确认的金额转出，计入该非金融资产或非金融负债

广州市浪奇实业股份有限公司 2014年年度报告全文

102

的初始确认金额（或则原在其他综合收益中确认的，在该非金融资产或非金融负债影响损益

的相同期间转出，计入当期损益）。
如果预期交易或确定承诺预计不会发生，则以前计入股东权益中的套期工具累计利得或损失

转出，计入当期损益。如果套期工具已到期、被出售、合同终止或已行使(但并未被替换或展
期)，或者撤销了对套期关系的指定，则以前计入其他综合收益的金额不转出，直至预期交易
或确定承诺影响当期损益。
（3）境外经营净投资套期
对境外经营净投资的套期，包括作为净投资的一部分的货币性项目的套期，其处理与现金流

量套期类似。套期工具的利得或损失中被确定为有效套期的部分计入其他综合收益，而无效

套期的部分确认为当期损益。处置境外经营时，任何计入股东权益的累计利得或损失转出，

计入当期损益。

33、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

√ 适用 □ 不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

上述追溯调整对本期和上期财务报表的主要影响如下：

合并资产负债表(年初数） 追溯调整前金额 追溯调整金额 追溯调整后金额

可供出售金融资产   -   6,600,000.00   6,600,000.00

长期股权投资   255,203,703.60 -6,600,000.00   248,603,703.60

应付职工薪酬   7,362,509.33   1,256,940.60 8,619,449.93

长期应付职工薪酬   -   14,879,658.28   14,879,658.28

递延所得税资产   14,631,229.98 2,420,489.83 17,051,719.81

盈余公积   45,862,239.41   -1,613,659.89   44,248,579.52

未分配利润   109,614,373.93   -12,102,449.16   97,511,924.77

合并利润表（上年同期金额） 调增上年同期净利润309,537.00

合并利润表（本年金额） 调增本期净利润354,181.60

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

34、其他

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

广州市浪奇实业股份有限公司 2014年年度报告全文

103

增值税

按税法规定计算的销售货物和应税劳务

收入为基础计算销项税额，在扣除当期

允许抵扣的进项税额后，差额部分为应

交增值税

17%、6%

营业税 按应税营业收入计缴 5%

城市维护建设税
按实际缴纳的营业税、增值税及消费税

计缴
7%

企业所得税 按应纳税所得额计缴 15%，25%

教育费附加
按实际缴纳的营业税、增值税及消费税

计缴
3%

地方教育费附加
按实际缴纳的营业税、增值税及消费税

计缴
2%

房产税 租金收入 12%

房产税 房屋建筑物原值的 70% 1.20%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

母公司 15%

子公司 25%

2、税收优惠

2013年1月24日，本公司通过高新技术企业复审，广东省科技厅、广东省财政厅、广东省国税局和
广东省地税局联合颁发了《高新技术企业证书》（证书编号：GF201244000282），证书有效期为